
__D3098A145871__

Processo nº: 21655/2019

Autuado: Centro Terapêutico Renascer
CNPG: 07.658.571/0001-67
Ramo de Atividade: Atividade de assistência psicossocial e à saúde a portadores de distúrbios, deficiência mental
e dependência química
Responsável Legal: Marluce Maria da Silva Dutra

DECISÃO FINAL

Data da ciência: 26/04/2019
Defesa: 17/05/2019
Parecer dos Técnicos: 04/06/2019
Julgamento 1ª Instância: 17/11/2023 por Maico Mares Vieira – Coordenador da Vigilância Sanitária.
Ciência do julgamento: 23/07/2024 (Publicado no Diário Oficial)
Recurso: Não apresentou recurso.
Última Decisão Proferida : Advertência

Certifico que o processo se encontra transitado em julgado por não apresentar recurso dentro do prazo após
julgamento de 1ª instância.

A integra do julgamento e do processo pode ser requerida na sede da Vigilância Sanitária de Vitória da Conquista –
BA pelo autuado ou seu representante legal.

Maico Mares Vieira
Coordenação da Vigilância Sanitária e Ambiental

PORTARIA

PORTARIA Nº 02, DE 21 DE JANEIRO DE 2025
Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo relativo ao exercício de 2025.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA
CONQUISTA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no que dispõe o art. 59, §§ 1º a
4º, LDO/2025, Lei Municipal nº 2.934, de 14 de outubro de 2024, e devidamente autorizada por delegação constante
do art. 3º do Decreto nº 23.515, de 02 de janeiro de 2025.

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto à sua natureza.

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar, o Quadro de Detalhamento da Despesa para o exercício de 2025, da(s) Unidade(s)
Orçamentária(s), indicada(s) no Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º - Com uma movimentação no valor de R$ 85.200,00 (OITENTA E CINCO MIL E DUZENTOIS REAIS) , na
forma do Anexo Único que integra esta Portaria.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor em 21 de janeiro de 2025.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Vitória da Conquista, 21 de janeiro de 2025

Suelen Novais Andrade
Coordenadora de Classificação e Controle Orçamentário

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 18 — Edição 3.891

terça, 21 de janeiro de 2025
Página 23 de 27



Rodrigo Cardoso Bulhões
Secretário Municipal de Finanças e Execução Orçamentária

PORTARIA Nº 02, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

ANEXO ÚNICO

ÓRGÃO: 2800 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 2802 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA:

28002802.0824509022.055 – DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL
ESPECIAL

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA (Art. 1°) (Art. 1°)
MODALIDADE DE

APLICAÇÃO
ELEMENTO DE

DESPESA
FONTE DE
RECURSO REFORÇO (R$) REDUÇÃO (R$)

3.3.90 35 1.500 50.200,00
3.3.90 30 1.500 50.200,00

TOTAL DA AÇÃO 50.200,00 50.200,00
ÓRGÃO: 2800 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 2802 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA:

28002802.0824509022.055 – DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL
ESPECIAL

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA (Art. 1°) (Art. 1°)
MODALIDADE DE

APLICAÇÃO
ELEMENTO DE

DESPESA
FONTE DE
RECURSO REFORÇO (R$) REDUÇÃO (R$)

3.3.90 36 1.660 34.000,00
3.3.90 39 1.660 34.000,00

TOTAL DA AÇÃO 34.000,00 34.000,00
ÓRGÃO: 2800 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 2802 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA:

28002802.0812209022.061 – DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA GESTÃO DO
SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA (Art. 1°) (Art. 1°)
MODALIDADE DE

APLICAÇÃO
ELEMENTO DE

DESPESA
FONTE DE
RECURSO REFORÇO (R$) REDUÇÃO (R$)

3.3.90 93 1.660 1.000,00
3.3.90 30 1.660 1.000,00

TOTAL DA AÇÃO 1.000,00 1.000,00
TOTAL DO ÓRGÃO 85.200,00 85.200,00

Suelen Novais Andrade
Coordenadora de Classificação e Controle Orçamentário

Rodrigo Cardoso Bulhões
Secretário Municipal de Finanças e Execução Orçamentária

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 18 — Edição 3.891

terça, 21 de janeiro de 2025
Página 24 de 27


